

Jokitalkkari Vantaanjoelle

Vantaanjoella ja sen sivujoissa on tehty runsaasti kalataloudellisia kunnostuksia, vesien laatu on parantunut ja varsinkin taimenen noususta jokeen ja luontaisesta lisääntymisestä on lukuisia todisteita. Kalastus- ja melontaharrastus jokialueella on vilkasta, kuten myös rantojen polkuverkoston käyttö.

Lähes miljoonan ihmisen lähivirkistysalueeseen kohdistuu suuria odotuksia ja myös käyttöpaineita. Nuorille suunnattuja onkikohteita ei ole, roskaantuminen on paikoin suurta, infotauluihin ja nuotiopaikkoihin kohdistuu ilkeävaltaa ja kalastuksenvalvonta on puutteellista. Melontaa haittaavat uomien yli kaatuneet puut tai syöpyneet rantautumispaikat. Kunnostettujen kutualueiden liettyminen on savialueen uomissa yleistä, ja osa kalaportaista ajoittain tukkeutuneita joen kuljettamista roskista tai puista.

Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys koordinoi Jokitalkkari –hanketta, jonka tavoitteena on testata ja kehittää toimintamuotoja Vantaanjoen kalastus-, melonta- ja retkeilyharrastuksen edellytysten parantamiseksi jokitalkkarin avulla. Hankkeen tavoitteena on lasten ja nuorten kalastusharrastukseen innostaminen mm. koululaisten retkipäivillä, onkikohteiden suunnittelulla ja toteuttamisella. Tarkoituksena on myös lisätä alueen kalastuksen valvontaa, opastaa ja neuvoa lupien tarkastuksen yhteydessä sekä huoltaa kalateitä ja kutusoraikkoja yhdessä kalastusalueen, osakaskuntien ja kalatalousviranomaisten kanssa. Melontareitistön ja nousupaikkojen sekä kalastukseen liittyvien opastaulujen huolto yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa kuuluvat myös toimenkuvaan. Aloite jokitalkkarin toimen perustamisesta tuli Vantaanjoki-neuvottelukunnalta.

Jokitalkkari toimii Vantaanjoen vesistöalueella pääosin virtavesiin liittyvissä tehtävissä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Jokitalkkarihanke ajoittuu vuosille 2014 - 2016, jona aikana toimenkuvaa ja työtehtäviä testataan ja kehitetään kysyntää ja tarpeita vastaavaksi. Hankkeen rahoittajia ovat alueen kunnat, Uudenmaan ja Hämeen ELY-keskukset kalatalousvaroista sekä kalastusalueet ja Rapala-rahasto. Jokitalkkarin tehtävää yhdistyksessä hoitaa Velimatti Leinonen, Iktyonomi (AMK).

Jokitalkkari ja hänen avustajansa liikkuvat jokivarressa pitkin kesää ja syksyä. Riihimäen Käräjäkoskella jokitalkkari on tiistaina 10.6.2014 noin klo 17.

Yhteystiedot:

Velimatti Leinonen, puh. 044 721 0821

sähköposti: velimatti.leinonen@vesiensuojelu.fi

Toiminnanjohtaja Kirsti Lahti, puh. 050 3270200

sähköposti: kirsti.lahti@vesiensuojelu.fi

Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry

Asemapäällikönkatu 12 B 00520 Helsinki

www.vhvsy.fi